
warsztaty ekologiczne

Edukacja ekologiczna jest kluczowym elementem kształcenia w obliczu współczesnych wyzwań klimatycznych, 
zwłaszcza w regionach przechodzących transformację energetyczną. W ramach projektu „Life after coal” pomagamy 
nauczycielom podjąć to wyzwanie. Przygotowaliśmy  zestaw scenariuszy zajęć o zmianie klimatu i sprawiedliwej 
transformcji, przeprowadzimy cykl szkoleń dla nauczycieli i 500 warsztatów dla uczniów w Wielkopolsce Wschodniej. 
Informacje o warsztatach i szkoleniach realizowanych w Wielkopolsce w ramach projektu znajdziesz na stronie: 
klimat.edu.pl

dla szkół podstawowych i Średnich z obszaru wielkopolski wschodniej 

w roku szkolnym 2024/2025

ChCesz, aby UCzNIOWIe I UCzeNINICe WIedzIelI:

•	 Jak	zahamować	zmianę	klimatu?
•	 Jak	przystosować	się	do	

zminiaJacych	się	warunków?
•	 czym	Jest	ślad	wodny,	ślad	węglowy 

	i	foodmiles?
•	 ile	wody	potrzeba	do	wyprodukowania 

dżinsów?
•	 Jak	zmiany	klimatu	wpŁywaJą	na	rolnictwo	

i	dostęp	do	żywności	na	świecie?
•	 po	co	nam	bioróżnorodność?
•	 Jak	mierzymy	Jakość	życia	we	

wspóŁczesnym	świecie?
•	 dlaczego	transformacJa	

energetyczna	Jest	potrzebna?

zamów	warsztaty	 
prowadzone	przez	pasJonatów.

zaprasza na bezpłatne

https://www.klimat.edu.pl


zapraszamy	klasy	Vii	i	Viii	szkóŁ	podstawowych	oraz	wszystkie	klasy	szkóŁ	
ponadpodstawowych	z	obszaru	wielkopolski	wschodnieJ	na	bezpŁatne	
warsztaty	ekologiczne	realizowane	w	ramach	proJektu	„life	after	coal”.	

tematy	warsztatów	do	wyboru:

ciepŁo,	ciepleJ,	gorąco!	wprowadzenie	do	zmian	klimatu

Zmiany klimatu od podstaw. Na początku sprawdzimy, co uczniowie wiedzą i myślą o 
zmianie klimatu, by następnie przejść do omówienia najważniejszych pojęć i procesów. 
Wspólnie rozrysujemy efekt cieplarniany, tak aby wszyscy zrozumieli jego mechanizm, 
omówimy najważniejsze gazy cieplarniane i ich główne źródła. Rozprawimy się z 
kilkoma mitami dotyczącymi zmian klimatu. Sprawdzimy jak zmiana klimatu wpływa 
na mieszkańców Wielkopolski.

niebieska	planeta.	oczywiste	i	mnieJ	oczywiste	
skutki	zmian	klimatu	na	przykŁadzie	wody

Susza, powódź, nawalne deszcze, brak okrywy śnieżnej zimą, straty w rolnictwie, 
droższa żywność, migracje, konflikty o wodę, choroby, pożary, utrudnienia w 
transporcie... Problemy z wodą dotykają ludzi na całym świecie, tak w Bangladeszu, 
Somalii, Panamie jak i w Wielkopolsce. Podczas zajęć uświadomimy sobie jak 
niewielkie mamy wody słodkiej na Ziemi w porównaniu do wody słonej. Sprawdzimy 
do czego zużywamy najwięcej wody pitnej i co możemy zrobić żeby chronić jej zasoby. 
Porozmawiamy o tym, czym jest ślad wodny i jak można go ograniczać.

globalne	śniadanie.	dostęp	do	żywności	
w	kontekście	zmian	klimatu

Zajęcia rozpoczniemy od zastanowienia się, skąd pochodzi śniadanie czy obiad każdego 
z nas. Sprawdzimy nie tylko foodmiles naszego posiłku, ale także zastanowimy się, 
kto i w jakich warunkach produkował składniki naszych potraw. Poruszymy problem 
nierównego dostępu do żywności na świecie. Uczniowie uświadomią sobie, że wiele osób 
w różnych częściach świata nigdy nie ma możliwości najedzenia się do syta, podczas gdy 
w najbogatszych krajach marnuje się codziennie wiele ton jedzenia. Porozmawiamy o 
przyczynach tych nierówności, a także o tym jak zmiany klimatu wpływają na produkcję 
żywności, a także jak za pomocą diety ograniczyć swój ślad węglowy.

nie	znikaJ!	warsztat	o	bioróżnorodności

Szóste masowe wymieranie już się zaczęło? Dlaczego zachowanie bioróżnorodności 
jest tak istotne? I czym właściwie jest bioróżnorodność? Jakie są najważniejsze 
przyczyny zaniku bioróżnorodności we współczesnym świecie? Czy ochrona motyli 
i chrząszczy jest równie ważna jak ochrony tygrysów lub nosorożców? Podczas 
zajęć uczniowie bazując na emblematycznych gatunkach zagrożonych wyginięciem 
zwierząt zastanowią się nad przyczynami zmniejszania się populacji lub zaniku całych 
gatunków. Porozmawiamy również jak chronić bioróżnorodność lokalnie.

więźniowie	geografii.	geografia	spoŁeczno-ekonomiczna 
	i	wspóŁzależności	globalne	w	piguŁce

Co to jest Globalne Południe i Globalna Północ? Dlaczego pojęcie „trzeci świat” jest 
już passé? Jak mierzymy jakość życia we współczesnym świecie? Czy wysokie PKB 
jest wyznacznikiem szczęścia obywateli? Czym jest bogactwo i ubóstwo? Dlaczego 
niektóre kraje mają trudno a inne łatwej? Które kraje dokładają się do zmiany klimatu, 
a które są najbardziej obciążone jego skutkami i co możemy z tym zrobić. Pigułka 
wiedzy, która pozwoli młodzieży lepiej orientować się w zależnościach rządzących 
współczesnym światem a jednocześnie docenić to, co mają.



Jak	to	dziaŁa?

• Klasy mogą wziąć udział w pojedynczych warsztatach lub w całym cyklu zajęć. Placówka może zamówić zajęcia 
dla dowolnej liczby klas.

• Zajęcia realizowane będą przez cały rok szkolny 2024/2025 lub do wyczerpaniu puli (decyduje kolejność zgłoszeń).
• Oferta skierowana jest do szkół z powiatów kaliskiego, konińskiego, kolskiego, ostrowskiego, słupeckiego, 

tureckiego oraz miast Konina i Kalisza. Trenerzy dojeżdżają na warsztaty do szkół.
• Terminy zajęć będziemy ustalać telefonicznie zgodnie z Waszymi preferencjami i dostępnością naszych 

edukatorów (przy czym dojeżdżamy na minimum dwa warsztaty jednego dnia).
• Zajęcia trwają 90 minut (2 godziny lekcyjne).
• Ze względu na warsztatowe formy pracy, grupy mogą liczyć od 18 do 30 osób.

Jak	zamawiać?

Aby skorzystać z bezpłatnych warsztatów prosimy  
o wypełnienie formularza zgłoszeniowego na stronie  
https://www.klimat.edu.pl/warsztaty/ lub skorzystać z kodu QR.  

Następnie skontaktujemy się z Wami telefonicznie,  
aby ustalić konkretne terminy i tematy zajęć.

Dodatkowych informacji udziela Karolina Kaczmatek  
tel. 519 326 993 lub e-mail: karolina.kaczmarek@zrodla.org

Więcej informacji o warsztatach i szkoleniach realizowanych  
w Wielkopolsce w ramach projektu znajdziesz na stronie:

     klimat.edu.pl
Zajęcia realizujemy w ramach Ośrodka Edukacji i Kultury Ekologicznej  
 – niepublicznej placówki oświatowo-wychowawczej (RSPO 130198).

W Ośrodku obowiazują Standardy ochrony małoletnich  
www.zrodla.org/ochrona-maloletnich/.

od 27 lat zajmuje się szeroko rozumianą edukacją 
ekologiczną, przyrodniczą i globalną. Naszą misją jest 

stałe zwiększanie stopnia świadomości ekologicznej 
społeczeństwa poprzez aktywną edukację. Rocznie 

prowadzimy tysiąc warsztatów ekologicznych,  
przyrodniczych, z edukacji globalnej i artystycznej 

dla dzieci i młodzieży, kilkadziesiąt szkoleń dla 
nauczycieli oraz Bardzo Zielone Szkoły (wycieczki  

z intensywnym programem ekologicznym). 
Tworzymy i wydajemy materiały edukacyjne. 

www.zrodla.org
facebook.com/ode.zrodla

Chcesz otrzymywać informacje o naszych 
warsztatch i projektach? Zapisz sie na newsletter 
na stronie: www.zrodla.org/newsletter

https://www.klimat.edu.pl/warsztaty/
mailto:karolina.kaczmarek@zrodla.org.pl
https://www.klimat.edu.pl
https://www.zrodla.org/ochrona-maloletnich/
https://www.zrodla.org
https://facebook.com/ode.zrodla
https://www.zrodla.org/newsletter


Bardzo Zielone Szkoły
wycieczki	z	intensywnym	programem	ekologiczn0-przyrodniczym

dlaczego	organizuJemy	bardzo	zielone	szkoŁy?

• bo zespół deficytu natury dotyka większość mieszkańców dużych miast
• bo prowadząc warsztaty w łodzkich parkach i lasach, uznaliśmy,  

że dwie godziny to za mało, by pokazać piękno przyrody i kształtować 
postawy ekologiczne,

• bo dzieci za mało znają przyrodę, by móc ją pokochać i chronić,
• bo od lat zajmujemy się edukacją ekologiczną  

i wiemy jak to robić z pomysłem i widzimy efekty naszej pracy,
• bo lubimy pracować z dziećmi i kochamy przyrodę. 

Źródła od 2003 roku organizują kilkudniowe wycieczki z intensywnym programem ekologiczno-przyrodniczym. 
Dla podkreślenia jak ważne jest dla nas przybliżanie dzieci do natury, nazywamy je „Bardzo Zielonymi Szkołami”. 
Podczas wycieczek chcemy zaciekawić i zainspirować dzieci i młodzież do szukania wiedzy w kontaktach z przyrodą. 
Program wycieczki za każdym razem ustalany jest indywidualnie z nauczycielem. W każdej zielonej szkole bierze 
udział wykwalifikowany edukator, odpowiedzialny za realizację programu.

gdzie	Jeździmy:

• nad morze: Kąty Rybackie i Mikoszewo (pomorskie)
• nad jeziora: Bachotek i Rytebłota (kujawsko-pomorskie),   

Cieszyno (zachodniopomorskie)
• blisko Łodzi: Spała
• Jura Krakowsko-Częstochowska: Podlesice (śląskie)
• w górach: Duszniki Zdrój (dolnśląskie), Rabka-Zdrój,  

Wysowa-Zdrój, Muszyna, Małe Ciche (podkarpackie)

www.zieloneszkoly.pl

Jak	to	wygląda	w	praktyce?

Organizujemy wyjazdy od A do Z, wraz z transportem, ubezpieczeniem, 
wejściami, a przede wszystkim kompleksowym programem edukacji 
ekologiczno-przyrodzniczej. Zajęcia od pierwszego do ostatniego dnia Bardzo 
Zielonej Szkoły prowadzone są przez doświadczonego trenera w oparciu  
o autorskie materiały Źródeł. 
Cenę wycieczki obliczamy dla każdej grupy indywidulanie, gdyż zależy ona  
od ilości uczestników, czasu trwania, odległości, wybranego ośrodka. 
Aby otrzymać kalkulację kosztów i przykładowy  program  
proszę wypełnić formularz: www.zieloneszkoly.pl/zapytanie/  
lub skontaktować się z nami telefonicznie 42 632 81 18,  
kom. 519 326 999. 

https://www.zieloneszkoly.pl
https://www.zieloneszkoly.pl/zapytanie/
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